
Uchwała Nr 417/XXIX/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  30 marca 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla miasta Ciechanów  na 2017 rok. 
   

 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tekst jednolity: Dz. U  2016. 487 ze 

zmianami) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity:  Dz. U  2016. 446 ze zmianami), Rada Miasta uchwala,  co następuje: 

 

§ 1. 

 

 W załączniku do Uchwały Nr  352/XXVI/2016 z dnia 22 grudnia 2016 r.  w sprawie 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Ciechanów  na 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.    Nazwa zadania:  pkt  2 otrzymuje brzmienie: 

          W  punkcie tym przewidujemy: 

   usługi psychologiczne dla osób dorosłych, uzależnionych od alkoholu, 

współuzależnionych , osób doświadczających przemocy, 

   usługi psychologiczne dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i problemami 

przemocy w rodzinie, konsultacje indywidualne z dziećmi i rodzicami,  

   wywiady środowiskowe w rodzinach z problemem alkoholowym pracownika 

socjalnego, 

   dyżury interwencyjno – wspierające dla rodzin z problemem alkoholowym, 

   specjalistyczna pomoc rodzicom, których dzieci sięgają po alkohol lub inne środki 

psychoaktywne, konsultacje z dziećmi i młodzieżą. 

   grupa wsparcia dla osób doznających przemocy, 

   wyjazdowa grupa edukacyjna dla kobiet doświadczających przemocy.  

   Punkt Informacyjno – Konsultacyjny dla rodzin z problemem uzależnień przy parafii 

św. Piotra Apostoła w Ciechanowie    - 60 000,00 zł. 

 

2. Nazwa zadania:  pkt  4 otrzymuje brzmienie: 

         Pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo - wychowawcze dla dzieci z rodzin z problemem     

         alkoholowym  

 zatrudnienie wychowawców, 

 dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach opiekuńczo -   

       wychowawczych (napoje, soki, drożdżówki, owoce), 

 materiały pomocnicze do realizacji zajęć, 

 utrzymanie baz lokalowych, w których odbywają się zajęcia, 

 zorganizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci    

       uczęszczających w ciągu roku na zajęcia opiekuńczo - wychowawcze, 

 choinka dla dzieci, paczki świąteczne. 

 zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i profilaktyczne w świetlicach szkolnych, 

 zajęcia socjoterapeutyczne 2 x w tygodniu, 

 dożywianie dzieci uczestniczących w programach  



 opiekuńczo – wychowawczych w Placówce Wsparcia Dziennego 

 (napoje, soki, drożdżówki, owoce).    - 250 000,00 zł.  

 

3. Nazwa zadania:  pkt  5 otrzymuje brzmienie:  

       Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród   

       dzieci i młodzieży, nauczycieli,  rodziców i dorosłych mieszkańców Ciechanowa

 W punkcie tym realizowane będą następujące szkolenia nauczycieli, pedagogów  

      szkolnych, dyrektorów szkół: 

 agresja w szkole – przeciwdziałanie, 

 nadmierne korzystanie z komputera i Internetu, 

 praca z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych, 

 trening asertywności, 

 sztuka skutecznego komunikowania się, 

 zaburzenia zachowania, strategie postępowania, 

 ABC konstruowania programów profilaktycznych, 

 współudział w organizacji imprezy sportowo – profilaktycznej pn. „Ciechanów 

Athletics Camp” we współpracy z Fundacją Kamili Skolimowskiej. 

                                                                                      - 60 000,00 zł. 

 

4.   Nazwa zadania:  pkt  14 otrzymuje brzmienie: 

         Posiedzenia  Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

 wynagrodzenia za udział w posiedzeniu.   - 28 000,00  zł. 

 

5.  Nazwa zadania:  pkt  16 otrzymuje brzmienie: 

          Utrzymanie budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A. 

          W ramach zaplanowanej kwoty finansowane będą usługi: PEC,  

          PUK, ZWiK, energia  elektryczna, rozmowy telefoniczne,  

          środki czystości, materiały biurowe, tonery, naprawy 

          i wymiana wyposażenia Biura, monitoring,  konserwacja  

          systemów  alarmowych.     - 52 500,00 zł. 

 

6. Nazwa zadania: dodaje się  pkt  17 w  brzmieniu: 

        Oferty i inicjatywy pozytywnie zaopiniowane przez MKRPA  

        wpływające w ciągu roku w tym finansowanie  

        wydawnictw promujących trzeźwość.    - 26 819,22 zł.    

           

§ 2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

        

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

     /-/ Barbara Kornatowska 



UZASADNIENIE  

 

Wprowadzenie zmian do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych spowodowane jest powstałymi oszczędnościami  w wysokości  

158 819,22 zł.  z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

  Zgodnie z art. 182 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wykorzystywane będą jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych.  
W związku z powyższym środki w wysokości  158 819,22 zł  przeznacza się na realizację 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku.   

 

 

        Z up. Prezydenta Miasta 

        /-/ Marcin Burchacki 

              Sekretarz Miasta  

 
 

 


